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Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 

за статтю та віком на 1 січня 2019 року 

 
 На початок 2019р. на території Дніпропетровської області проживало 3203,2 тис. 
осіб. 

Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна 
перевага жінок. На початок п.р. їх було на 277,5 тис. більше, ніж чоловіків (на кожну тисячу 
жінок – 841 чоловік). 

Середній вік населення Дніпропетровщини у 2018р. становив 41,8 року. Причому 
чоловіки "молодше" жінок. Їх середній вік склав 38,6 року, жінок – 44,4 року. 
 
Методологія та визначення 

Постійне населення – населення, яке постійно проживає на момент перепису на певній території, 
ураховуючи тимчасово відсутніх, якщо їхня відсутність у постійному місці проживання не 
перевищувала 12 місяців. 
 
Середній вік населення – середня арифметична зважена через ділення загального числа людино-
років (сума добутків значень віку, збільшеного на 0,5, на кількість населення у цьому віці) на 
загальну кількість постійного населення. 

Розрахунки (оцінки) чисельності населення проводяться щомісячно станом на початок кожного 
місяця і щорічно станом на 1 січня на основі наявних адміністративних даних і на підставі підсумків 
останнього перепису населення, до яких додається кількість живонароджених і прибулих на певну 
територію і віднімається кількість померлих і вибулих з цієї території. 

Методологічні положення: http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/111/m_rzch_nns.zip, 
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf. 
 
Перегляд даних 
Оновлення даних здійснюється після проведення чергового перепису населення, а також у разі змін 
розрахунків (оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін у 
звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані раніше опубліковані дані. 

 
 
 
 
 
Довідка: тел. (056) 778 68 70, e‐mail: ous@dp.ukrstat.gov.ua 
Більше інформації: www.dneprstat.gov.ua 
© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2019 

http://www.dneprstat.gov.ua/
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2011/111/m_rzch_nns.zip
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf
mailto:ous@dp.ukrstat.gov.ua
http://www.dneprstat.gov.ua/


2 

 

Додаток 1 
 
 

Чисельність постійного населення за статтю 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2019 року 

 
(осіб) 

 Обидві 
статі 

З них 

чоловіки жінки 

Дніпропетровська область 3203168 1462830 1740338 

    
м.Дніпро (міськрада) 990444 448621 541823 
м.Вільногірськ 23278 10657 12621 
м.Жовті Води (міськрада) 47882 21954 25928 
м.Кам'янське (міськрада) 239712 107774 131938 
м.Кривий Ріг (міськрада) 625823 281229 344594 
м.Марганець (міськрада) 47474 21536 25938 
м.Нікополь 112723 50130 62593 
м.Новомосковськ 70049 31560 38489 
м.Павлоград 106181 48540 57641 
м.Першотравенськ 28429 13156 15273 
м.Покров (міськрада) 40878 18653 22225 
м.Синельникове 30591 13872 16719 

м.Тернівка (міськрада) 28179 13075 15104 

Райони    

Апостолівський 53768 24940 28828 

Васильківський 31726 14928 16798 

Верхньодніпровський 52168 24056 28112 

Дніпровський 85066 39469 45597 

Криворізький 44107 20666 23441 

Криничанський 34562 16600 17962 

Магдалинівський 32738 15190 17548 

Межівський 22988 10777 12211 

Нікопольський 39639 18727 20912 

Новомосковський 73095 34862 38233 

Павлоградський 27300 13129 14171 

Петриківський 24774 11661 13113 

Петропавлівський 25617 12320 13297 

Покровський 33760 15649 18111 

П'ятихатський 44158 20946 23212 

Синельниківський 37509 17730 19779 

Солонянський 38013 17960 20053 

Софіївський 21054 9949 11105 

Томаківський 23962 11045 12917 

Царичанський 26465 12434 14031 

Широківський 26249 12782 13467 

Юр'ївський 12807 6253 6554 
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Додаток 2 
 

Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 
за окремими віковими групами 

 

(на 1 січня 2019 року) 
 

Кількість населення, осіб 
Відсотків до всього 

населення 

усього міське сільське усього міське сільське 
       

Усе населення 3203168 2684509 518659 100,0 100,0 100,0 
       

у тому числі у віці, років       
       

до 1 25035 20651 4384 0,8 0,8 0,8 
         

1–4 128067 105966 22101 4,0 3,9 4,3 
         

5–9 181032 149504 31528 5,7 5,6 6,1 
         

10–14 164354 137019 27335 5,1 5,1 5,3 
         

15–19 130796 108274 22522 4,1 4,0 4,3 
         

20–24 152470 125964 26506 4,8 4,7 5,1 
         

25–29 215578 176345 39233 6,7 6,6 7,6 
         

30–34 275684 232812 42872 8,6 8,7 8,3 
         

35–39 260517 228136 32381 8,1 8,5 6,2 
         

40–44 236428 204130 32298 7,4 7,6 6,2 
         

45–49 221908 187626 34282 6,9 7,0 6,6 
         

50–54 208937 173238 35699 6,5 6,4 6,9 
         

55–59 242928 203264 39664 7,6 7,6 7,6 
         

60–64 215941 182390 33551 6,7 6,8 6,5 
         

65–69 188101 159426 28675 5,9 5,9 5,5 
         

70 і понад 355392 289764 65628 11,1 10,8 12,7 
       

Із загальної кількості 
населення у віці, років       
       

0–15 527300 437031 90269 16,5 16,3 17,4 
         

16–59 1916434 1615898 300536 59,8 60,2 57,9 
         

60 і понад 759434 631580 127854 23,7 23,5 24,7 
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Додаток 3 
 
 

Розподіл постійного населення за окремими віковими групами 
по містах та районах Дніпропетровської області 

за станом на 1 січня 2019 року 

 
 Осіб Відсотків до всього 

населення у віці, років 
усе 

населення 

у тому числі у віці, років 

0–15 16–59 
60 і 

понад 
0–15 16–59 

60 і 
понад 

Дніпропетровська область 3203168 527300 1916434 759434 16,5 59,8 23,7 

        
м.Дніпро (міськрада) 990444 154239 599208 236997 15,6 60,5 23,9 
м.Вільногірськ 23278 3496 14514 5268 15,0 62,4 22,6 
м.Жовті Води (міськрада) 47882 6629 28025 13228 13,9 58,5 27,6 
м.Кам'янське (міськрада) 239712 37864 145174 56674 15,8 60,6 23,6 
м.Кривий Ріг (міськрада) 625823 103986 379681 142156 16,6 60,7 22,7 
м.Марганець (міськрада) 47474 7331 28182 11961 15,4 59,4 25,2 
м.Нікополь 112723 18136 64724 29863 16,1 57,4 26,5 
м.Новомосковськ 70049 12069 41803 16177 17,2 59,7 23,1 
м.Павлоград 106181 18968 63335 23878 17,9 59,6 22,5 
м.Першотравенськ 28429 4693 17837 5899 16,5 62,7 20,8 
м.Покров (міськрада) 40878 5885 24914 10079 14,4 60,9 24,7 
м.Синельникове 30591 5465 17875 7251 17,9 58,4 23,7 
м.Тернівка (міськрада) 28179 4722 16305 7152 16,7 57,9 25,4 

Райони        

Апостолівський 53768 9990 32219 11559 18,6 59,9 21,5 

Васильківський 31726 5597 18682 7447 17,6 58,9 23,5 

Верхньодніпровський 52168 9283 31501 11384 17,8 60,4 21,8 

Дніпровський 85066 15160 51312 18594 17,8 60,3 21,9 

Криворізький 44107 7782 25453 10872 17,6 57,7 24,7 

Криничанський 34562 6546 19480 8536 18,9 56,4 24,7 

Магдалинівський 32738 5770 19390 7578 17,6 59,2 23,2 

Межівський 22988 3699 13386 5903 16,1 58,2 25,7 

Нікопольський 39639 6781 22800 10058 17,1 57,5 25,4 

Новомосковський 73095 12969 43772 16354 17,7 59,9 22,4 

Павлоградський 27300 4498 15563 7239 16,5 57,0 26,5 

Петриківський 24774 4278 14026 6470 17,3 56,6 26,1 

Петропавлівський 25617 4376 14525 6716 17,1 56,7 26,2 

Покровський 33760 5642 19789 8329 16,7 58,6 24,7 

П'ятихатський 44158 7609 25883 10666 17,2 58,6 24,2 

Синельниківський 37509 6777 21848 8884 18,1 58,2 23,7 

Солонянський 38013 7065 22006 8942 18,6 57,9 23,5 

Софіївський 21054 4099 11728 5227 19,5 55,7 24,8 

Томаківський 23962 4165 13800 5997 17,4 57,6 25,0 

Царичанський 26465 4345 15580 6540 16,4 58,9 24,7 

Широківський 26249 4961 14733 6555 18,9 56,1 25,0 

Юр'ївський 12807 2425 7381 3001 19,0 57,6 23,4 
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Додаток 4 
 
 

Середній вік населення 
по містах та районах Дніпропетровської області 

 
(на 1 січня 2019р., років) 

 

Міські поселення та 

сільська місцевість 
Міські поселення Сільська місцевість 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

Дніпропетровська область 41,8 38,6 44,4 41,7 38,5 44,4 41,8 39,0 44,4 

          
м.Дніпро (міськрада) 42,0 38,9 44,5 42,0 38,9 44,5 – – – 

м.Вільногірськ 42,5 39,6 45,0 42,5 39,6 45,0 – – – 

м.Жовті Води (міськрада) 44,3 40,9 47,2 44,3 40,9 47,1 47,0 44,2 49,4 
м.Кам'янське (міськрада) 42,2 39,0 44,9 42,2 39,0 44,9 50,5 47,3 52,8 
м.Кривий Ріг (міськрада) 41,3 37,9 44,1 41,3 37,8 44,1 55,4 53,7 57,0 
м.Марганець (міськрада) 42,9 39,5 45,6 42,9 39,6 45,7 39,6 37,6 41,2 
м.Нікополь 43,2 39,5 46,1 43,2 39,5 46,1 – – – 

м.Новомосковськ 41,4 38,3 43,9 41,4 38,3 43,9 – – – 

м.Павлоград 41,0 37,9 43,5 41,0 37,9 43,5 – – – 

м.Першотравенськ 41,0 38,4 43,1 41,0 38,4 43,1 – – – 

м.Покров (міськрада) 43,4 40,0 46,3 43,4 40,0 46,3 – – – 

м.Синельникове 41,1 37,7 43,9 41,1 37,7 43,9 – – – 

м.Тернівка (міськрада) 42,0 39,2 44,4 41,9 39,2 44,3 69,2 70,2 68,4 

Райони          

Апостолівський 40,3 37,1 43,0 40,2 36,7 43,1 40,3 37,4 43,0 

Васильківський 41,2 38,5 43,5 40,3 37,5 42,7 42,1 39,6 44,4 

Верхньодніпровський 40,5 37,7 42,9 40,2 37,3 42,6 41,1 38,5 43,4 

Дніпровський 40,6 38,3 42,6 40,0 37,6 42,0 41,2 39,0 43,2 

Криворізький 41,5 39,0 43,7 40,5 39,0 41,7 41,7 39,0 44,0 

Криничанський 41,3 38,4 44,0 41,7 39,1 44,1 41,1 38,1 43,9 

Магдалинівський 41,0 38,5 43,2 41,0 38,8 42,8 41,0 38,5 43,2 

Межівський 42,5 39,5 45,1 40,8 37,9 43,3 43,4 40,4 46,1 

Нікопольський 42,1 39,3 44,6 42,4 39,6 44,9 42,0 39,2 44,6 

Новомосковський 40,5 37,9 42,9 40,8 38,2 43,3 40,3 37,7 42,6 

Павлоградський 43,0 39,8 45,9 – – – 43,0 39,8 45,9 

Петриківський 42,5 39,9 44,7 42,4 39,4 45,0 42,5 40,1 44,6 

Петропавлівський 43,0 39,7 46,0 40,2 37,2 42,8 44,1 40,6 47,3 

Покровський 42,0 38,9 44,7 41,4 38,5 43,7 42,5 39,2 45,5 

П'ятихатський 41,4 38,4 44,2 41,3 38,5 43,8 41,6 38,2 44,6 

Синельниківський 41,0 38,2 43,5 40,7 37,9 43,2 41,2 38,4 43,7 

Солонянський 40,9 38,2 43,3 40,1 37,8 42,1 41,2 38,4 43,7 

Софіївський 41,2 37,7 44,3 40,9 37,9 43,6 41,3 37,6 44,7 

Томаківський 42,1 39,4 44,5 41,7 39,2 43,7 42,3 39,5 44,8 

Царичанський 42,3 39,6 44,8 42,0 38,9 44,6 42,5 39,9 44,8 

Широківський 41,4 38,5 44,1 40,5 37,5 43,1 41,9 39,0 44,8 

Юр'ївський 40,6 38,3 42,7 38,7 36,2 41,1 41,0 38,8 43,0 
 


